64

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXVI64

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXVI

: PM 0E BOQUEIRÃO 00 PIAUI
1 ,.,-_-..,\llaAA ,...

01&12f,6&'0)f)l-37 Eloon:klo< 21118

DECRETO lfl14, DE 02 IDEJULHO DE2.018-LEI N.15

02 1• oo Fl,ajoo 1aa.1 AL. ce ~ ooe

I0.305.Ol23.2076.0000
U80.30.00
210
300 006

l•WM'ellÇÃO 00 ~ VIGMHCIA 1EM SAOoE
MATERlAI. De COrtSUMO
T~deA:e:inosdoStJS
8LVGS

02 IS 00 F~DO MU CIPAL DH.SSISffáNCIA SOCW. • !'MAS

-2.000,00
F.11. ~ O 210 O•

1;47 O!l.2-1'3.0019.1049 .. 0000 CONST., AMPL E REFORMA DE PFIEOIOS DA .t.SSISTENaA. S -1.000.00
<IA,80,$1.00 0!8RAS E INSTAV,ÇôES f',11. Gn!po: O 311 o•

648

311 T,.,.,,.._ i1o - - FIIÀS
«)I) 0IZ O\JTIIOS FN~

O!l.2-13.0019.10l9.0000
«.110.51.00
312
410 000

COftST., AMPL E IIUORMA DE ,PRtOIOS DA ASSIS'TtHaA. S -1.000.00
OBRAS E INSTAUIÇÕES l'.R. Gnipo; O 312 O·
Thl~ole~---
ASSlsmlCIA. SOOIAL-c-•rior.111116:I-

651 O!l.2.14.0016.2078.0000 MANUTEMÇÃO OOSSERYIÇOS DE cotMVENCIA E F<JRTAU -2.000.00
3.3.110.:lil.OO PASSAGEN:SE DESPl!SASCOM LOCOMOÇÃO F.ll Gn,po: O 311 o•
s11 r.-- i1o - -FIIÀS a 003 sav

11& Oll.2-Wa:119.2083.-000:> PI\OGMMA. DE ATEJtÇÇÃO ltlTEGIW. A FAIIIIUD, • PAlFIPllfl •l,000.00
3.U0.04.00 COff™TAÇÃO POl1 TEMfO DETERMl'4'.00 r.ll Gn,po; O 311 o·
311 TrlmlWtlKill ill Reanos - FNAS
«MI 002 PBR

121 P~ OE ATErtÇÇÃO INTEGRAI. A FAMIUD, • P.t4~8FI -3.M0.00 O!l.~.001~
3.3.90.30.00 MATEFWUD€COrlSUMO F.ll Gnipo: O 311 o·
311 T,__ ilo Reour,ot - FNAS
«MI 002 P8fl

02 18 00 RPPS

738 8ENEFIC10S PAa!IOENICIAAIOS -31$,000,00 89.999.0039.2<186.0000
u~.\IQ.00 AeseR.1/A OE COtlllN~MCIA

R,eQ.Q05de$lkleQoe eo RPPS , F'lillJ ~
A.FPS•Alino~

F,11. Gft,po: O 410 O•
410
550 COO

Arti,;io 3o. - Este decreto entra em vi,;ior na data d& sua publicac4o.

VALOEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO• CPf:395.03:

PM DE !BOQUEIRÃO DO PIAUI
AVENlOA PRIMAVEM. N" GWV
016125ei!/0001 ,S7 Eli!n:ldot 2018

DECRETO NO 15 , DE ,02 DE JULHO DE 2018 • LEI N.5

Abre no orçamenro ~ aidJlo ~~e dlJ OWIIS fXf)vlt:linctas

O(Al PRBP&ITOI.PJ MUIIICIPAL DB BOOtlBIRÃO 00 PIAUÍ, no u"" de :,uu atribuiçõe:>
l99ab.

DECRETA:

Art i go lo . - Fica abe-rto no orçam.ento v i ge-.nte, um crédito adi cional especial na
imporUncia de 11$28.583,'78 d.btdbuido3 "-" "•guint•• dota<,>Õe3:

02 17 00 SSMÇO AllfOt«lMO OE "8ASTEClt,tEHJO OE /,/;;,,JA E: ESGOTO • SAA.E

753 17.512..0030.21"7:,,.0000 MANU11!NÇÃD 00S SEIMQOS DO $Me 11,ilji1,118
il.1.00.11.00 VENCIMENTOS E VAIITAGEIIS FIXAS • PESSOAi. CIV!l F.R : O 001
001 -Clfdi:161b,
100 000 GEIW.

11'5 17.512.0030.2113.0000 MANUnãNÇ,l,O OOS SER'VIQOS DO SME. 6.253,10
U911.30.00 W.TERIM. DE COttSUM.O F.ll: O 001
001 -~ .... 100 000 GEIW.

158 17.51:!.00:l0.21"711.0000 MAIIUTEMÇÃO DOS SEJMOOS 00 SME. 11.052;00
ll.3JIO.S8.00 Oll'fR06 S8MÇOS DE TEACEIADS. PESSOA FISICA F.R.: O 001,

001 RlianotOOfnallM
100 000 GEIW.

oc

o:

oc

Artigo 2o. - ô crédit.o abert.o na forra.a. do a.rtigo anterioi: 8.ez::A coberto con recur8o.s
prov·eniente.:, de:

02 02 00 SE.OflETARl1' DE -ISTR.',ÇÃO

IK,1~ MANt,rri;NÇÃOOA$e<:RfTAAU,OeACMlftl$TIV,ÇÃO -e..000.00
3..1110.!!ô.OO MATERU.l DE CONSUMO F.R~ O 001 00
001 R.-~
100 000 GEIW.

04.122.003U001.0000
3.Ul0,91.00

INOENIZAÇÃO ADMl-llVA E 9EHT81ç,AS JUDICWS -11~1.68
SEHTêftÇA.S JUO!CIAIS F.R. ~ O 001 00

001 11.-...o.m,,..,.
100 000 GEIW.

02 07 00 SEORE'IAAIA OE SAIJOE E SAHEAMEHTO

303 17-"1 11.0030.1022.0000 ,',OUISIÇÃOOE E ,IMEfffl>SPMo'.MMTECIMEHTOO',i,, ~10
U .00.62.00 EOLIIPN.!Et;TOS E W.lERIAI. 1'6RWJIENtE F.R. ~ O !MO OI
114(] O.lm~d&-88
110 000 GEIW. -~lida-

DECRETO N-15, DE. 02 DE JULHO DE 2018 • LEI N.5

02 {fl 00 SECRETARIA DE SAÚDE E &WEAMEITTO

~-5 17.512.0030.1072.0000
,1,,U0.$1.00
940
110 000

REFORMA E At,tF\.IAÇÃO 00 SISTEMA DE AIIASTE~ENTO 1 ~OOIIJl)
oe,w; e ~srAL.t,ÇOEs ,.11. 6™po; o ~ o·
Ouras wncullQGM de-.-...,...
GEIW.-~

Az:-t igo Jo. - :Este déé: ,et.o ent~à e·m vigor ria dàtã de- su& p,ubJ.icàÇio.

VALOEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO · CPF:395.03:

ESTADO DO PIAUI
PREFEfT\JRA MUNICIPAL OE ELISEU M.ARTINS
Praça ao.. Alberto sn .... 4421Cenlr<> • to ... (089) 3537 . 11 B6
CNPJ 06.M4.0S9/000Ul8
E-Ma1~ P!!rOfluraeuzwmsltinsGva:noo o;,m,br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

l'IROCESSO ADMINISTRATIVO N"003/2018/CPL/PMEMICARONA

ATO DE COOPERAÇÃO TéCNICA 003118-CPUPMEM x PREFEITURA MUNICIPAL DE
B.IZEU MARTINS- PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/PI.

Partes: PREFEIITURA MUNICIPAL DE ELIZEU MARTINS- PI X PREFEITURA MUINI ICIPAL
DE ÁGUA BRANCA/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Mtmiclpio de Eliseu Martins/PI, na oondição de Carona -
Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, preços registrados na ata do SRP do Municipio. que tem oomo objeto
aquisições parcelada e sob demanda de serviços de retif"ica - Pregão Pre&&nçtal
nº00G/2018, Ata Extrato Parcial nº006/2018/DO:M IUUl'DXXXVII, de 16/03/2018.
Lotea Requeridos: li (Materiais Hos.pitalares).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamentação Legal : Decreto nº 7.89212013.
Outras Informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI.

Gilson Alves de Araújo
Responsável Gerenciamento SRP

ESTADO DO PIAUI
l'ftEl'l:ITURA MUNtc:IPAL DE çMAOBAS DO PIAIJI

COMISSÃO PERMANENTE OE uaT.t,t;OES

AVISO DE CBAM.A.MV,'TO 7ÚRJ, JOO 'º 081/lGlS

.,,,,.,.Mllt,II,
1 •dl61Ph1DHOOllil!ll

A SECRJITÁJUA MUNICD'AL Dll EDUCAÇÃO DO MUNICll'IO DE CARAl'.JBAS DO PIAVÍ~J'l,
llm-& ela COmlulo l.'crmaDel!m de Ucllaç6el. l0nla p(lblleo que lleti mllDdil, Cllamad& l'Cblka ele~ OOJ/20t8,
1111 dia l l/lll/2018, b 09:00(DO'l'e) bons. Olljda: ~ cio ~ -t.limcmlcios da A,l:icullln l'lmilllr e do
~ li'ilmilial- Rmal. J)llfll ~ IIO l'nlgrtlU)ll ocioual dG ~ Bl!Co""7l'NAB, por IIUI -

IALÚ PORTl!L,\ ili
l'NlldeD~da ComJNl.o Penaaoa,~de U~